
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

333Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 • Edição IVDXXX

ld:01AB1C74CADEBB59 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAU( 
CNPJ: 06.553.848/0001-35 
Adm.: Opovoéopodor 

Praça Jaime Leolpodlno, N". 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670--000. 
Sita: www.uo1u11ao.pl.gov.br E.mall: pntfelturauoJullaopi@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE DISPENSA N": 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 026/2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 001/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO 

PROJETO EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE VIAS PÚBLICAS NAS 

LOCALIDADES MANDACARU E FUJONA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JULIÃO-PI, 

CONFORME NÚMERO DE CONVÉNIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 887058/2019". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA - ME 

CNPJ: 24.332.085/0001-73 

VALOR: R$10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINARIOS, 700 - OUTRAS TRANSFERtNCIAS 

DE CO~NIOS OU REPASSES DA UNIÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LEI N° 8.666/ 93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIGiNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2022. 

~ $ÃõjiiüÃO· PI ,,.m., 

-----------------------------------------
Dalton Dionísio ela Rocha 

Presidente da CPL 

ld:0471A76585F28B37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, N". 100, Centro, São Julll o - PI, CEP: 64670--000. 
Site: www.y9julia9.pi.q9v.br E-mail: p,efeiturasagiyliagpi@hptmail.çom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. N": 011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 011/2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS 

DE AR, BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICIPIO DE SÃO 

JULIÃO - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: PAULO MARCOS GOMES DE SOUSA (AR CENTER JCS REFRIGERAÇÃO 

E CLIMATIZAÇÃO) 

CNPJ: 40.636.817/0001-75 

VALOR: R$271.760,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA 

REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 621 , 600, 660; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2022 

--·-----------------------
Dalton Dionísio ela Rocha 

Pregoeiro 

ld:12525El92D56BB1D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU( 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, N-. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 6'670-000. 
Site: www uotun,o.pl aov br E-mail: preftffurauofullaopl@hotm1II com 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 018/2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, 

BEBEDOURO, REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI" . 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n2. 011/2022 referente 

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, BEBEDOURO, 

REFRIGERADORES E FREEZERES PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI", realizado em 07 de 

março de 2022, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio 

da Rocha, nomeado pela Portaria n• 006/2022 e sua equipe de apoio, no setor de licitações, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: PAULO MARCOS GOMES DE 

SOUSA (AR CENTER JCS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO), inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.• 

40.636.817/0001-7S com o valor total de R$271.760,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, 

SETECENTOS E SESSENTA REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos 

autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/93. 

São Julião - PI, 10 de março de 2022. 

SAMUEL DE SOUS 1 ::r=u~1~~ttal 
ALENCAR:673875 ENCAA67387SS1391 

1391 2022,03.101 1:--12:14 
ó --03'00' 

Samuel de Sousa Alencar 
Prefeito Municipal 

ld:0047D6FC6D54BB4A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, N". 100, Centro, São Julllo- PI, CEP: 64670--000. 
Site: www.u ojuliao.pi.gov.br E-mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. N°: 012/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 012/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

GRÁFICO PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: MELQUISEDEQUE SOUSA DE BRITO (GRÁFICA PAPELARIA BRITO) 

CNPJ: 35.855.965/000I-40 

VALOR: R$473.010,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRts MIL E DEZ REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 540- FUNDES; 541- FUNDES 

-COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO; 550- SALARIO EDUCAÇÃO; 621-TRANSF. FUNDO A 

FUNDO DO SUS - GOVERNO ESTADUAL; 600 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; 660- FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2022 

--------------------------------
Dalton Dionísio ela Rocha 

Pregoeiro 


